ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NINH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Ninh Sơn, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án Kiểm kê, kiểm soát, bảo vệ chất lượng nước; phục hồi cảnh

quan, cải tạo hệ sinh thái các nguồn nước mặt trên địa bàn huyện Ninh Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3578/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện 03 Chương

trình Mục tiêu quốc gia năm 2024 và giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm

2024 cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn kinh phí sự nghiệp (ngân

sách Trung ương bổ sung và ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp huyện đối

ứng) thực hiện 03 Chương trình Mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 27/3/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn về việc Kiểm kê, kiểm soát bảo vệ chất lượng nước; phục

hồi cảnh quan, cải tạo hệ sinh thái các nguồn nước mặt trên địa bàn huyện đến

năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1024/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn về việc phê duyệt nhiệm vụ lập Đề án Kiểm kê, kiểm soát

bảo vệ chất lượng nước; phục hồi cảnh quan, cải tạo hệ sinh thái các nguồn

nước mặt trên địa bàn huyện Ninh Sơn;

Quyết định số 1032/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Ninh Sơn về việc phê duyệt khái toán chi phí và Đề cương lập Đề án

Kiểm kê, kiểm soát bảo vệ chất lượng nước; phục hồi cảnh quan, cải tạo hệ sinh

thái các nguồn nước mặt trên địa bàn huyện;

Căn cứ Quyết định số 1148/QĐ-UBND ngày 06/5/2024 của UBND huyện

Ninh Sơn về việc Phê duyệt chi tiết Kinh phí Nội dung thành phần số 7 - Nội

dung 3: Đẩy mạnh xử lý, khắc phục ô nhiễm và cải thiện chất lượng môi trường

thuộc nguồn vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

2

mới năm 2024 cho Phòng Tài nguyên và Môi trường thực hiện;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

691/TTr-TNMT ngày 28/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Phê duyệt Đề án Kiểm kê, kiểm soát, bảo vệ chất lượng nước;

phục hồi cảnh quan, cải tạo hệ sinh thái các nguồn nước mặt trên địa bàn huyện

Ninh Sơn.

Điều 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các

Phòng, ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo dõi việc triển

khai thực hiện Đề án và định kỳ báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Thủ

trưởng các Phòng, ban thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân, tổ chức có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- TT: Huyện ủy; HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hòa

		duchoa.ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-04T08:26:32+0700

		2024-12-04T13:44:54+0700

		2024-12-04T13:45:20+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-04T13:45:38+0700